) Osinergmin
Organismo Supervisor de la Inversiéon en Energia y Mineria

REGISTRO DE PROCESOS DE SELECCION Y CONTRATOS ANO-2013

ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA

PLAZO EFECTIVO DE

N° DE " FECHA DE BUENA A LUGAR DONDE SE EFECTUARA MONTO DEL PLAZO EFECTIVO DE
OBJETO DEL PROCESO CODIGO DESCRIPCION PROCESO PRECEDENTE | VALOR REFERENCIAL TIPO DE MONEDA FUENTE DE FINANCIAMIENTO FECHA DE CONVOCATORIA DURACION DEL NOMBRE DEL CONTRATISTA {V]e - PLAZO CONTRACTUAL PENALIDADES SANCIONES COSTO FINAL
PROCESO PRO , LA PRESTACION CONTRATO EJECUCION
PROCESO (Dias)
09 - Recursos Directamente CONSORCIO EDC SERVICIOS Y NEGOCIOS S.A.C 20544400224
1 6 - Servicios en General AMC 0001 |2013-OSINERGMIN Contratacion del Servicio de Mantenimiento de Infraestructura CP-0026-2012 1,552,985.23 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos Propios 19/02/2013 06/03/2013 17 DIAZ ESPINOZA JORGE VICTOR 10062848257 LIMA 1,475,333.11 365
g P DIAZ CLAROS EZRA FIDEL 10181937616
. . . 09 - Recursos Directamente
2 1- Bien AMC 0002 (2013-OSINERGMIN Licencias Atlas TI 2013 13,540.50 1 - Nuevos Soles . 25/02/2013 05/03/2013 10 SOFTWARE SHOP PERU S.A.C. 20515241877 LIMA 12,272.00 15
Recaudados / Ingresos Propios
Contratacién del Servicio de Arrendamiento de una Oficina en 09 - Recursos Directamente
3 7 - Arrendamiento de Bienes AMC 0003 [2013-OSINERGMIN 28,800.00 1 - Nuevos Soles . 04/03/2013 12/03/2013 8 TINTA ROJAS GUILLERMO 10069033445 LIMA 28,800.00 12 MESES
Cono Norte Recaudados / Ingresos Propios
CALUSS SAC
Contratacién del Servicio de Verificacion y Analisis de las Compras 'y . 20482125221
- . . 09 - Recursos Directamente RAMA ASOCIADOS S.A.C.
4 6 - Servicios en General AMC 0004 |2013-OSINERGMIN ventas de productos Diferenciados de GLP a Granel y Para ADP-0034-2012 341,665.00 1 - Nuevos Soles . 08/03/2013 27/03/2013 19 20525036988 LIMA 341,665.00 360
., Recaudados / Ingresos Propios CONSULTORIA & SERVICIOS EN HIDROCARBUROS Y
Envasado y del Aporte por Regulacidn 20355560440
MINERIA S.A.C.
Fij | Valor N deR I de Las Instalaci d 09-R Direct t CONSORCIO BA ENERGY SOLUTIONS SAC - BA ENERGY
5 |5-Servicios de Consultoria AMC | 0005 |2013-OSINERGMIN Jar el valor Tuevo de Reemplazo e tas Instalaciones de CP-0025-2012 950,542.00 1 - Nuevos Soles ecursos Directamente 08/03/2013 27/03/2013 19 LIMA 855,487.00 8 MESES
Distribucién Eléctrica Recaudados / Ingresos Propios SOLUTIONS SA
20429344531
. Contratacién del Servicio de Apoyo para la Creacién, Desarrollo y 09 - Recursos Directamente ACTIVOS EMPRESARIALES S.A.C. 20492218511
6 6 - Servicios en General AMC 0006 (2013-OSINERGMIN 29,841.52 1 - Nuevos Soles . 11/03/2013 15/03/2013 4 LIMA 28,323.51 8 MESES
Evaluacion de Nuevas Herramientas de Comunicacion. Recaudados / Ingresos Propios /03/ /03/ JOYSAR TELECOMUNICACIONES S.A.C. 20509089681
Contratacién del Servicio de Alquiler de Vehicul Acci d 09-R Direct t
7 6 - Servicios en General AMC | 0007 |2013-OSINERGMIN ontratacion cel>erviclo de Alquiler de Vehicllos para Acclones de 107,195.11 1 - Nuevos Soles ecursos Lirectamente. 18/03/2013 27/03/2013 9 DESIERTO
Control de Calidad y Cantidad. Recaudados / Ingresos Propios
Servicio de Evaluacién para el Desarrollo de Nuevas Concesiones de .
.. , T . . 09 - Recursos Directamente
8 5 - Servicios de Consultoria AMC 0008 (2013-OSINERGMIN Distribucién de Gas Natural desde el Yacimiento de Aguaytia - Caso |ADS-0113-2012 151,393.00 1 - Nuevos Soles . 08/03/2013 26/03/2013 18 DESIERTO
Recaudados / Ingresos Propios
Pucallpa
fe I ici M imi Fl Vehicul -R Di
9 |6-Servicios en General AMC | 0009 |2013-OSINERGMIN Contratacion del Servicio de Mantenimiento de Flota Vehicular 22,089.27 1-Nuevos Soles |00 ecursos Directamente. 12/03/2013 18/03/2013 6 DESIERTO
(Tipo 1) Recaudados / Ingresos Propios
Contratacién del Servicio de C Itori Andlisis y Disefio d 09-R Direct t
10 |6-Servicios en General AMC | 0010 |2013-OSINERGMIN ontratacion del >ervicio de Lonsuitoria para Anatisis y biseno de 38,000.00 1 - Nuevos Soles ecursos birectamente. 18/03/2013 22/03/2013 4 DESIERTO
Procesos GFHL Recaudados / Ingresos Propios
ici D I i ion técni IV -R Di
11 |6- Servicios en General AMC | 0011 |2013-OSINERGMIN Servicio para Desarrollar Coordinacion técnica del IV Congreso 28,000.00 1-Nuevos Soles |02 - Recursos Directamente 18/03/2013 25/03/2013 7 VILLAFUERTE VARGAS JULIO CESAR 10239514362  |LIMA 27,950.00 8 MESES
Internacional de Regulacién (2013): Redes Inteligentes. Recaudados / Ingresos Propios
Contratacién del Servicio de Asesoria para la Implementacién de la 09 - Recursos Directamente
12 6 - Servicios en General AMC 0012 (2013-OSINERGMIN , . P P 39,223.00 1 - Nuevos Soles . 22/03/2013 27/03/2013 5 INFANTE VILLANUEVA DE ROCA ANA PATRICIA 10072714186 LIMA 39,204.00 120
Guia del MEG Revisada Recaudados / Ingresos Propios
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REGISTRO DE PROCESOS DE SELECCION Y CONTRATOS ANO-2013
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA

PLAZO EFECTIVO DE

N" DE OBJETO DEL PROCESO CODIGO DESCRIPCION Cddigo CIIU VALOR REFERENCIAL TIPO DE MONEDA FUENTE DE FINANCIAMIENTO FECHA DE FECHA DE BUENA PRO DURACION DEL NOMBRE DEL CONTRATISTA LUGAR DONDE SE , IONTO DEL PLAZO PLAZO EFECTIVO PENALIDADES SANCIONES COSTO FINAL
PROCESO CONVOCATORIA PROCESO (Dias) EFECTUARA LA PRESTACION CONTRATO CONTRACTUAL DE EJECUCION
. 09 - Recursos Directamente
Adquisicién de Material Cableado de Fibra Opti
1 1- Bien ADS 0001  |2013-OSINERGMIN Dasauc'::t"e): Mz d2|§:: ©s para Lableado de Fibra Lptica &n 2599 67,124.04 1-Nuevos Soles  |Recaudados / Ingresos 06/02/2013 07/03/2013 31 CENCAR S.A.C. 20137970563 LIMA 56,000.00 15
& Propios
09 - Recursos Directamente
MACSA SOLUCIONES INFORMATICAS S.A.C. 20548736031
2 1-Bi AD 2 2013-OSINERGMIN A isicié Di | i Al i 72 156,704. 1-N | 28/02/201 27 201 27 LIMA 12 4.64 1
ien S 000 013-0S G dquisicion de Discos para la Unidad de Almacenamiento 90 56,704.00 uevos Soles Reca},ldados/ Ingresos 8/02/2013 /03/2013 TECH DATA PERU S.AC. 50267163278 9,384.6 5
Propios
6 - Servicios en Renovacién del Soporte, Mantenimiento y Servicio 09 - Recursos Directamente
3 ADS 0003 2013-OSINERGMIN . P .' . Y 7290 169,687.70 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 05/03/2013 03/04/2013 28 NEOSECURE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20520967151 LIMA 169,000.00 20
General Gestionado de los Equipos de Seguridad SAN Propios
5 - Servicios de Estudio para revisar la Norma de Opciones Tarifarias 09 - Recursos Directamente
4 ) ADS 0004 2013-OSINERGMIN .. P ., p. L y 7420 181,849.00 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 26/02/2013 19/03/2013 23 DESIERTO
Consultoria Condiciones de Aplicacién de las Tarifas a Usuario Final Probios
6 - Servicios en Servicio Especializado de Analisis de Informacién de 09 - Recursos Directamente
5 ADS 0005 2013-OSINERGMIN P 9300 53,037.00 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 12/03/2013 04/04/2013 22 TEPS GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20506759120 LIMA 53,037.00 12 MESES
General Mercados Regulados .
Propios
09 - Recursos Directamente
6 1 - Bien ADS 0006 2013-OSINERGMIN Adquisicidn de Cintas Tape Backup 7290 65,914.95 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 05/03/2013 04/04/2013 29 COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS EN GENERAL SRL - COPEGER SRL 20100868254 LIMA 46,831.84 30
Propios
2054 2
6 - Servicios en Contratacidn del Servicio de Revisién Contable de Los 09 - Recursos Directamente TALENTO Y TECNOLOGIA S.A.C. 28?12?:2422
7 General ADS 0007 2013-OSINERGMIN Expedientes de Pago de Supervisores v Terceros 7421 72,358.53 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 06/03/2013 04/04/2013 28 GR CONSULTANCY & GENERAL SERVICE S.A.C. 10077141478 LIMA 59,980.00 360
P g P 4 Propios MANUEL FRANCISCO MANUEL PAREDES
09 - Recursos Directamente
. s ., URBANIKA S.A.C. 20514986232
8 1 - Bien ADS 0008 2013-OSINERGMIN Adquisicidn e Instalacién de Alfombras Modulares 5234 60,490.00 1 - Nuevos Soles Reca.udados/ Ingresos 06/03/2013 04/04/2013 28 ERASMO EUGENIO DEL RIO GALVEZ 10093165506 LIMA 60,270.00 85
Propios
09 - Recursos Directamente
5 - Servicios d Contratacion del Servicio de Reclutamiento y Seleccion d
9 ervicios de ADS 0009  |2013-OSINERGMIN ontratacion det >ervicio de Reclutamiento y Seleccion @& 19300 40,601.25 1- Nuevos Soles  |Recaudados / Ingresos 08/03/2013 08/04/2013 30
Consultoria Practicantes .
Propios
09 - Recursos Directamente
6 - Servici Contratacion del Servici La Elab ion del M d
10 ervicios en ADS 0010  |2013-OSINERGMIN ontratacion del >ervicio para La tlaboracion del apa de 2454 60,000.00 1- Nuevos Soles  |Recaudados / Ingresos 05/03/2013 27/03/2013 22 DESIERTO
General Contenidos del Portal de Gart .
Propios
09 - Recursos Directamente
11 1 - Bien ADS 0011 2013-OSINERGMIN Adquisicion de Teléfonos IP 7290 41,844.60 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 13/03/2013 11/04/2013 28
Propios
6 - Servicios en Renovacion del Soporte y Mantenimiento de Licencias del 09 - Recursos Directamente
12 ADS 0012 2013-OSINERGMIN ) P ., y . 9300 65,945.75 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 15/03/2013 08/04/2013 23
General Sistema de Informacién Gerencial OS/GART .
Propios
6 - Servicios en 09 - Recursos Directamente
13 General ADS 0013 2013-OSINERGMIN 2013 Administracion del Archivo Activo 9300 120,000.00 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 20/03/2013 18/04/2013 28
Propios
09 - Recursos Directamente
14 1 - Bien ADS 0014 2013-0OSINERGMIN Adquisicidn de Workstations 7290 79,500.00 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 20/03/2013 18/04/2013 28
Propios
09 - Recursos Directamente
16 1 - Bien ADS 0016 2013-OSINERGMIN Adquisicién de Computadoras Todo en Uno 7290 70,560.00 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 20/03/2013 19/04/2013 29
Propios
09 - Recursos Directamente
17 1 - Bien ADS 0017 2013-OSINERGMIN Adquisicidn e Instalacién de Mamparas de Vidrio Templado |5234 45,545.00 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 26/03/2013 24/04/2013 28
Propios
5 - Servicios de 09 - Recursos Directamente
18 Consultoria ADS 0018 2013-OSINERGMIN Contratacién de Servicio de Seleccion de Plazas CAS 9300 116,169.90 1 - Nuevos Soles Recaudados / Ingresos 26/03/2013 25/04/2013 29
Propios
09 - Recursos Directamente
5 - Servicios d Evaluacion del C tamiento E Stico del Gas Natural
19 ervicios de ADS 0019  |2013-OSINERGMIN vatuacion def -omportamiento tnergetico delas Raturali S o 49,810.00 1- Nuevos Soles  |Recaudados / Ingresos 20/03/2013 05/04/2013 15
Consultoria en Artefactos Domésticos Propios
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() Osinergmin
Organismo Supervisor de la Inversion Wl en Energia y Mineria

REGISTRO DE PROCESOS DE SELECCION Y CONTRATOS ANO-2013
ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA

N° DE PROCESO OBJETO DEL PROCESO CODIGO DESCRIPCION Codigo ClIU VALOR REFERENCIAL TIPO DE MONEDA FUENTE DE FINANCIAMIENTO FECHA DE FECHA DE BUENA PRO PLAZO EFECTIVO DE DURACION NOMBRE DEL CONTRATISTA LUGAR DONDE SE MONTO DEL CONTRATO PLAZO PLAZO EFECTIVO DE PENALIDADES SANCIONES COSTO FINAL
odigo CONVOCATORIA DEL PROCESO (Dias) EFECTUARA LA PRESTACION CONTRACTUAL EJECUCION
Contratacion del Servicio de Registro de Informacién en el Siaf 09 - Recursos Directamente BOTCOR SOCIEDAD
1 6 - Servicios en General ADP 0001 2013-OSINERGMIN 9300 292,685.24 1 - Nuevos Soles . 07/02/2013 13/03/2013 36 . 20521410877 LIMA 292,685.24 365
de las Operaciones de OSINERGMIN Recaudados / Ingresos Propios 102/ /03/ ANONIMA CERRADA
- L. . L. 09 - Recursos Directamente
2 6 - Servicios en General ADP 0002 2013-OSINERGMIN Contratacién del Servicio de Dotacion d ePersonal Temporal 9300 304,479.77 1 - Nuevos Soles . 19/02/2013 19/03/2013 30 CORPORACION RYH SAC 20509815501 LIMA 294,312.89 12 MESES
Recaudados / Ingresos Propios
, , L . 09 - Recursos Directamente
3 5 - Servicios de Consultoria |ADP 0003 2013-OSINERGMIN Consultoria para Redisefio Organizacional de Gart 7420 390,000.00 1 - Nuevos Soles ! ! . 28/02/2013 19/03/2013 19 DESIERTO
Recaudados / Ingresos Propios
Servicio de C [tori | Seguimiento de P tos d 09-R Direct t INGENIERIA, GESTION Y
4 5 - Servicios de Consultoria |ADP  |0004  |2013-OSINERGMIN ervicio ge Lonsuitoria para € seguimiento de Froyectos ae 12450 292,773.00 1 - Nuevos Soles ecursos birectamente. 01/03/2013 21/03/2013 20 20456478621 LIMA 248,857.05 390
Generacion (2013-2014) Recaudados / Ingresos Propios NEGOCIOS S.A.
., .. , ., 09-R Direct t
5 5 - Servicios de Consultoria |ADP  |0005  |2013-OSINERGMIN Contratacion del Servicio de Promotoria para Realizacién de  |9300 243,679.43 1 - Nuevos Soles ZCL:;SOS rectamente 12/03/2013 11/04/2013 29
Campaiias de Orientacion en Lima Recaudados / Ingresos Propios
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REGISTRO DE PROCESOS DE SELECCION Y CONTRATOS ANO-2013
CONCURSO PUBLICO

PLAZO EFECTIVO DE LUGAR DONDE SE
N° DE . . VALOR FECHA DE . NOMBRE DEL MONTO DEL PLAZO
B]| 5
PROCESO OBJETO DEL PROCESO CODIGO DESCRIPCION Caddigo CllU REFERENCIAL TIPO DE MONEDA FUENTE DE FINANCIAMIENTO CONVOCATORIA FECHA DE BUENA PRO DURACION D,EL CONTRATISTA EFECTUARA LA CONTRATO CONTRACTUAL PENALIDADES SANCIONES COSTO FINAL
PROCESO (Dias) PRESTACION
. Contratacion del Servicio de Atencidn a Usuarios en sedes 09 - Recursos Directamente Recaudados /
1 6 - Servicios en General cp 0001 2013-OSINERGMIN OSINERGMIN 9300 1,296,088.10 1 - Nuevos Soles Ingresos Propios 06/02/2013 03/04/2013 57 OVERALL STRATEGY S.A.C. |20503630827 LIMA 1,296,088.10 365

Actualizacidon y Mantenimiento de Sistemas de Informacidn de 09 - Recursos Directamente Recaudados /

2 6 - Servicios en General cP 0002  |2013-OSINERGMIN 9300 409,883.00 1-N Sol , 19/02/2013 03/04/2013 44 DESIERTO
ervicios en enera la DGT (2013 - 2014) Uevos Soles Ingresos Propios /02/ /04/
Contratacién del Servicio de Atencién a Usuarios Mediante el 09-R Directamente Recaudad
3 6 - Servicios en General cp 0003  |2013-OSINERGMIN ontratacion del servicio de Atencion a Lsuarios viediante €1 19300 434,075.77 1 - Nuevos Soles ecursos Directamente Recaudados /|, 5, 1515 08/04/2013 55
Call Center y Canal Virtual Ingresos Propios
Consultoria para la Optimizacion de la Gestion de Procesos 09 - Recursos Directamente Recaudados
4 5 - Servicios de Consultoria  |CP 0004  |2013-OSINERGMIN uitona p plimizact ! 7511 736,042.00 1 - Nuevos Soles ! ! ! ! os/03/2013 26/04/2013 51

BMP de la Supervisidn de la DPTN Ingresos Propios
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REGISTRO DE PROCESOS DE SELECCION Y CONTRATOS ANO-2013

EXONERACIONES
FUENTE DE HHICAIRDIoiNIDlz MONTO DEL
OBJETO DEL PROCESO CODIGO RESOLUCION CAUSAL FECHA DE RESL. DESCRIPCION VALOR REFERENCIAL TIPO DE MONEDA NOMBRE DEL CONTRATISTA SE EFECTUARA PLAZO CONTRACTUAL
FINANCIAMIENTO - CONTRATO
LA PRESTACION
Contratacion del Servicio de Mantenimiento de Ascensores - 59,712.00 59,712.00
Proveedor unico de servicio Contratacion del Servicio de Mantenimiento de Ascensores - ITEM1 09 - Recursos
1 6 - Servicios en General EXO 0001 2013-OSINERGMIN OSINERGMIN-015-2013-0S/PRES . . 08/02/2013 45,312.00 1 - Nuevos Soles Directamente Recaudados ASCENSORES S A 20100057523 LIMA 45,312.00 365 dias
gue no admite sustitutos - ASCENSORES TIPO | (MARCA OTIS) .
/ Ingresos Propios
Contratacion del Servicio de Mantenimiento de Ascensores - ITEM ASCENSORES SCHINDLER DEL PERU S A 20100139848 14.400.00
2 - ASCENSORES TIPO Il (MARCA SCHINDLER) ! )
14,400.00
Proveedor Unico de servicio Contrtacion del Servicio de Arrendamineto de Local Para
2 6 - Servicios en General EXO 0002 [2013-OSINERGMIN . . 06/02/2013 . . . 735,741.96 1 - Nuevos Soles 00 - Recursos Ordinarios JUGO VILLANUEVA TERESA LIMA 735,741.96 12 MESES
gue no admite sustitutos Funcionamiento de Oficinas de la GFHL
OSINERGMIN-014-2013-0OS/PRES 10066917997
Proveedor Unico de servicio Contrtacion del Servicio de Mantenimiento de Flota Vehicular (Tipo 09 - Recursos
3 6 - Servicios en General EXO 0003 [2013-OSINERGMIN que no admite sustitutos 05/03/2013 ) P 70,000.20 1 - Nuevos Soles Directamente Recaudados MAQUINARIAS S.A. LIMA 70,000.20 365
I Propi
OSINERGMIN-028-2013-0S/PRES / Ingresos Propios 20160286068
Proveedor Unico de servicio Contratacion del Servicio de Actualizacion del Soporte 09 - Recursos
6 6 - Servicios en General EXO 0006 |2013-OSINERGMIN . . 18/03/2013 L . . P ¥ 96,512.81 1 - Nuevos Soles Directamente Recaudados SISTEMAS ORACLE DEL PERU S.A. 20182246078 LIMA 96,512.81 365
gue no admite sustitutos Mantenimiento de Licencias de La Base de Datos / Ingresos Propios
OSINERGMIN-037-2013-0S/PRES 8 P
Proveedor Unico de servicio Contratacion del Servicio de Arrendamiento de Local Para la OR 09 - Recursos CONSORCIO BARBERIS ALOSILLA CARLOS ALBERTO
7 6 - Servicios en General EXO 0007 |2013-OSINERGMIN . . 18/03/2013 167,520.00 1 - Nuevos Soles Directamente Recaudados (10239795949) - BARBERIS ALOSILLA ANA MARIA 10239795949 LIMA 167,520.00 730.00
gue no admite sustitutos Cusco / Ingresos Propios (10238556631)
OSINERGMIN-038-2013-0S/PRES & P




